АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИНГИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПостановлениЕ

от 15.05.2018г.                                                                          № 29

О внесении изменений в Постановление администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 10.08.2018 № 42 «Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на безвозмездной основе в управлении общественной организацией(кроме политической партии), в съезде (конференции) или общем собрании жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

Рассмотрев протест прокуратуры Ордынского района от 06.05.2019г. № 1-336в-2015 на п.п.1.1 и 1.2. Порядка разрешения представителя нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на безвозмездной основе в управлении общественной организацией(кроме политической партии), в съезде (конференции) или общем собрании жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» утвержденным постановлением администрации Чингисского сельсовета от 10.08.2018г.№ 42
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В наименованиях Постановления и Порядка слова «в съезде (конференции) или общем собрании жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.
2. В п. 1.1 Порядка и п.1 Постановления слова «в съезде (конференции) или общем собрании жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов» исключить.
3. В п. 1.2 Порядка  слова «садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами» исключить.
4. В наименованиях Постановления и Порядка, п.1 Постановления и  п.п.1.1 и 1.2. Порядка после слов «кроме политической партии» добавить «и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования».
5.  Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чингисского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Чингисского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                   Н.А. Игошина.